DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 187 /2024.
Requer votos de congratulações ao Dia do Servidor
Público – que será comemorado dia 28 de outubro

A Vereadora que esta subscreve,

Considerando que, o Dia do Servidor Público é uma data oportuna para destacar o

comprometimento e a dedicação dos funcionários que prestam serviços essenciais à nossa

comunidade.

Considerando que, os servidores públicos desempenham um papel fundamental na

promoção do bem-estar de nossa sociedade, garantindo a prestação de serviços de qualidade

e contribuindo para o desenvolvimento de nosso município/estado/país;

Considerando que, neste dia, reconhecemos o esforço, a ética profissional e a

responsabilidade demonstrados por cada servidor público em suas respectivas funções. Seu

trabalho incansável é a base de uma administração pública eficiente e eficaz, capaz de atender

às necessidades de nossa população;

Considerando que, por meio deste Voto de Congratulações prestamos nossa sincera

homenagem a todos os servidores públicos, sejam eles da esfera municipal, estadual ou federal,

que, diariamente, contribuem para o progresso e a qualidade de vida de nossa comunidade;

Neste Dia do Servidor Público, renovamos nosso compromisso em apoiar e valorizar os

profissionais do serviço público e acreditamos que seu trabalho é fundamental para construir

um futuro melhor para todos nós.;

REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado em Ata

de nossos trabalhos, Votos de Congratulações ao Dia do Servidor Público – que será
comemorado dia 28 de outubro.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência e encaminhada ao Exmo.

Prefeito Municipal, à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal, às Escolas Municipais e

Estaduais.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 22 de outubro de 2024.

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS

Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br